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Dílčí smlouva o dílo

k rámcové smlouvě o dílo č. 6600632866 ze dne 27. 1. 2000 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

0 6 3 7 7 9 2

uzavřená mezi smluvními stranami

Objednatel: OKD, a.s.
Se sídlem Stonava 1077, 735 34 Stonava
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10919
IČ: 05979277
DIČ: CZ05979277, plátce DPH
Zastoupena: ........​...........​..............., místopředsedou představenstva,

.......​............​................., členem představenstva 
Týká se: účetní okruh 04 
Bankovní spojení: ..........​.................​.....
Číslo účtu: ............................. 
Jednáním pověřen:
garant:.​.......​......​..........., vedoucí provozu důlně-bezpečnostních služeb, VLH 
(dále jen objednatel)
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a

Zhotovitel: DIAMO, státní podnik,
Se sídlem Máchova 201, PSČ 471 27 Stráž pod Ralskem 
Odštěpný závod HBZS
Se sídlem Lihovarská 1199/10, Radvanice, PSČ 716 00 Ostrava 
Zastoupená vedoucím odštěpného závodu .......​..............​.................
Zmocněnec pro smluvní jednání:.​.......​.............​..............​...........​........., hlavní inženýr 
Garant smlouvy odpovědný za věcné plnění smlouvy:.​.......​.............​..............​...........​........., 
hlavní inženýr
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČ: 000 02 739
DIČ: CZOOO 02 739, plátce DPH
Bankovní spojení:.​............​.....
Číslo účtu: ........................... 
(dále jen zhotovitel)

Článek I
Předmět smlouvy

Touto dílčí smlouvou se stanovuje cena za provedení činností a služeb dle platného “Ceníku činností a služeb”, podle skutečně 
odvedeného výkonu v OKD, a. s., ČSM, ve smyslu rámcové smlouvy o dílo č. 6600632866 ze dne 27.1.2000, kapitoly II. Cena za 
provedené služby.

Článek II 
Lhůty plnění

Termín zahájení: 01.10.2021
Termín ukončení: 31. 12. 2021
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Článek III 

Cena za provedení

Smluvní cena je stanovena do maximální výše: 2 550 000,- CZK, bez DPH, DPH činí 21%.

Cena předmětu smlouvy je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré očekávané náklady zhotovitele s plněním 
smlouvy.

Článek IV
Platební podmínky, fakturační vztahy

1. Faktury budou vystaveny zhotovitelem na základě předávacího protokolu podepsaného objednatelem do 5. dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla činnost podle této smlouvy pro objednatele provedena. Podkladem pro zaplacení je 
faktura, která musí obsahovat potřebné náležitosti a její splatnost je 45 dnů od vystavení. Zhotovitel se zavazuje na všech 
dokladech (dodací listy, faktury, ...) uvádět číslo smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy , číslo účtu (bankovní spojen: 
uvedené na faktuře musí souhlasit s číslem účtu uvedeným v příslušné smlouvě.

Faktura musí splňovat dále tyto podmínky:
a) obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

jedná-li se o zdanitelné plnění ve smyslu tohoto zákona,
b) faktura musí být označena číslem příslušné smlouvy v registru smluv, jak bylo uvedeno výše, případně i číslem 

objednávky,
c) jedna faktura se nemůže vztahovat k více smlouvám,
d) faktura musí obsahovat název OKD, a. s., ČSM, kterého se plnění týká (včetně číselného označení účetního okruhu 04 

uvedeného v závorce za IČ),
e) faktura bude zaslána pouze v jednom vyhotovení a musí obsahovat nutné přílohy potvrzující 

objednání/dodání/převzetí zboží nebo služeb,
V případě neuvedení těchto náležitostí na faktuře se strany dohodly, že faktura bude bez zaplacení vrácena k opravě a 
splatnost faktury bude prodloužena o dobu této opravy.

Objednatel (garant smlouvy) oznámí zhotoviteli číslo smlouvy dle evidence v registru smluv ihned po podpisu obou 
smluvních stran.

2. Zhotovitel má povinnost zasílat veškeré účetní a daňové doklady na centrální adresu:

OKD, a. s.
Odbor účetnictví -  přijaté faktury 
Stoná va 1077 

735 34 Stonava

3. V případě, že objednatel neuhradí daňový doklad ve Lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn uplatnit úrok z prodlení dle 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Článek V
Zvláštní ujednání o smluvních pokutách

1. Zhotovitel se zavazuje v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, že nepostoupí pohledávku 
vzniklou z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Postoupení pohledávky bez výše uvedeného 
souhlasu je neplatné.

2. Zhotovitel se zavazuje nezastavit pohledávku vzniklou z této obchodní smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. V případě porušení tohoto závazku uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 10 % z nominální výše zastavené 
pohledávky.

3. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že započtení vzájemných pohledávek je možné pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran, jednostranný zápočet je neplatný.
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4. Objednatel má právo v případě prodlení s provedením díla na úhradu smluvní pokuty ve výši 1% za každý, byť započatý 
týden prodlení, maximálně však do výše 5 % z ceny díla. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

5. V případě, že předané dílo má vady, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10% z ceny za provedení díla 
podle čl. III této smlouvy.

Článek VI
Zvláštní ustanovení

Smi uvni strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat 
ani nabízet jakékoli \ýhody. odměny, dary', projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby 
"i pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu fyzické nebo právnické osoby v soukromém nebo veřejném 
sekt: ru ■ četně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje za resp. pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v soukromém nebo 
veřejném sektoru) za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při procesu 
zadávacího řízeni zakázek nebo uzavření a realizace tohoto kontraktu. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud 
shledá, že zhotovitel se při realizaci této smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu 
s dobiými mravy a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, 
že zhotovitel, jeho ovládající nebojím ovládaná osoba při realizaci této smlouvy věděl nebo při postupování s odbornou péčí měl 
vědět o jednání třetí osoby, které bylo v rozporu s dobrými mravy nebo o jejím podvodném jednání, přičemž tato třetí osoba má 
nebo měla vztah k zhotoviteli, její činnost se týká objednatele a o této věci objednatele neinformovala, případně neposkytla 
objednateli maximální možnou součinnost při šetření zjištěného korupčního či podvodného jednání.

Článek VII 
Ostatní ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána v 
základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat fyzické osoby -  cizinci, vykonávají 
ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému 
pobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního právního předpisu nebo v 
souladu s modrou kartou.

2. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této smlouvy, je oprávněn od 
smlouvy odstoupit.

3. Bude-li s objednatelem v důsledku porušení povinností zhotovitele zahájeno správní řízení pro spáchání správního deliktu dle 
§ 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude s objednatelem zahájeno 
správní řízení podle § 141a odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (o tom, že objednatel ručí za 
správní delikt zhotovitele) má objednatel právo vyzvat zhotovitele k uhrazení smluvní pokuty ve výši 250.000,- Kč (slovy: 
dvě stě padesát tisíc korun českých) a zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit ve lhůtě a způsobem uvedeným ve 
výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

4. Pokud vznikne objednateli v důsledku umožnění nelegální práce ze strany zhotovitele škoda uložením pokuty za správní 
delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu 
z titulu ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je zhotovitel povinen tuto škodu objednateli 
uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu objednatel vyzve.

5. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě je bankovním účtem, který je správcem daně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup a zároveň je tento bankovní účet vedený u poskytovatele platebních služeb v České 
republice.
Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu s okamžitou účinností, pokud do 60 dnů od jejího uzavření nebude v této 
smlouvě uvedený bankovní účet zhotovitele správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu s § 
109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
Stane-li se zhotovitel v průběhu trvání smluvního vztahu nespolehlivým plátcem nebo dojde-li k situaci, že bankovní účet, 
který uvádí v této smlouvě, již není zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, je povinen tyto skutečnosti neprodleně 
oznámit osobě, která je garantem smlouvy na straně OKD, a.s.
V tomto případě si OKD, a.s. vyhrazuje právo využít institut zajištění daně dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, a 
neuhradí zhotoviteli na základě vystaveného daňového dokladu celou hodnotu závazku, ale pouze částku rovnající se základu 
daně bez DPH. Částka ve výši DPH uvedená na daňovém dokladu bude společností OKD, a.s. odvedena přímo na bankovní 
účet správce daně. Úhradou základu daně zhotoviteli na výše uvedený bankovní účet a úhradou částky odpovídající výši DPH 
uvedené na daňovém dokladu na účet správce daně dochází ke splnění závazku vůči zhotoviteli v plné výši.
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Článek VIII 
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno.
2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována výlučně dohodou objednatele a zhotovitele formou písemných číslovaných 

dodatků k této smlouvě, podepsaných osobami oprávněnými k uzavírání obchodních vztahů.
3. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přejdou v plném rozsahu na jejich právní nástupce.
4. Pokud není touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní poměry z ní 

vyplývající, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
5. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.

Ve Stonavě dne: “ 1 . 10 , 2021 V Ostravě dne:

...........​..... DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod HBZS

........​......​.......... 
místopředseda představenstva

.......​.......​............ 
člen představenstva
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